
Tusen satsar tusen 
till 
 

Nordiska

Aktivism-
fonden 

för kunskap om aktivism och 
folkrörelser

Vilka är vi?
Föreningen för kunskap om aktivism och folk-
rörelser
har bildats av aktiva i Rörelsenätverket och Folk-
rörelsestudiegruppen som en förening öppen för 
alla, för att 
–  främja kunskap om aktivism och folkrörelser 

med hjälp av folkbildning, forskning och arkiv-
verksamhet

–  värna om demokratiska rättigheter och demo-
kratisering av samhället samt goda villkor för 
folkligt engagemang

–  främja ett fruktbart och kritiskt samband mel-
lan praktik och analys inom och mellan rörelser 
i Norden och globalt.

Folkrörelsestudiegruppen har funnits sedan 1983 
och finns dokumenterad på www.folkrorelser.nu 
samt www.aktivism.info.
Rörelsenätverket har funnits som ett nätverk för 
forskare och rörelseaktiva sedan 2004 och finns 
dokumenterad på www.folkrorelser.nu/rorelsenat-
verket.

Vi kan nås på kontakt@aktivism.info

Föreningen för kunskap om  
aktivism och folkrörelser

www.aktivism.info
Bg 212-7397 – swift SWEDSESS SE 2080000 

832799046072147
Org.nr 802438-3070
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Aktivism och folkliga rörelse bidrar till 
demokrati, fred, social jämlikhet, en 
rikare kultur och ekologiska hänsyn.
Aktivismfonden vill främja kunskap 

om gamla, nya och kommande folkliga rörelser. 
Det kan ske genom erfarenhetsutbyte, stöd till 
och kunskap om arkiv, folkning och forskning. 

Det finns omfattande kunskap samlad och 
tillgänglig om tidigare folkrörelser som en gång 
bar fram demokrati och social jämlikhet i Norden.
   Erfarenheter från nya folkrörelser och dagens 
aktivism behöver också samlas, diskuteras och 
spridas. Idag riskerar en hel del material från nya 
rörelser som saknar ekonomiska och organisa-
toriska resurser att försvinna eller att aldrig bli 
använt så att det kan bidra till den kunskap som 
framtida rörelser kan ha nytta av. 

Aktivismfonden är ett samlat initiativ för att i 
hela Norden främja utbyte av erfarenheter och 
kunskap om alla sorters aktivism och folkrörelser 
som söker förändra samhället. Det behöver också 
ske internationellt då folkrörelser påverkar 
varandra över alla gränser. 
   För att det ska bli möjligt uppmanar vi till stöd 
till en insamling. 
   Målet är att få tusen personer eller grupper att 
garantera att de satsar tusen kronor var. När dessa 
garantier finns, men först då, börjar pengarna 
samlas in. Dessa medel förvaltas av den nordiska 
Föreningen för kunskap om aktivism och folk-
rörelser som bildats för ändamålet och kommer 
att användas till: 
• insamling och spridning av erfarenheter och 

kunskap om aktivism genom en interaktiv 
webbplats 

• publicering av böcker och annat tryckt 
material om folkrörelser i hela världen och nya 
folkrörelser i Norden 

• arkivering i nyare rörelser och samarbete med 
folkrörelsearkiv 

• organisering av möten för utbyte av erfaren-
heter mellan olika rörelser och äldre och yngre 
aktivister 

• stöd till aktiva som berättar om och analyserar 
den egna organisationen eller folkrörelser 

• stöd till nätverk och forskning om sociala 
rörelser, t.ex. Rörelsenätverket 

• stöd till aktuella projekt, t.ex. Nordiska 
ungdomshusutredningen om konflikten kring 
Ungdomshuset i Köpenhamn, 

• seminarieverksamhet för att främja kunskap 
om folkrörelser och aktivism.. 

Kring flera av dessa saker finns redan för-
beredelser som gör det möjligt att under de 
närmaste två åren med hjälp av de insamlade 
medlen få till en bred verksamhet som kan leva 
vidare.

Föreningen för kunskap om  
aktivism och folkrörelser

Projektet stöds av
Bente Hansen journalist Holger Terp Dansk Fredsakademi Djuna 
Barnes aka Maria Gerhardt DJ og kulturskribent
Jesper Morville Folkebevægelsen mod EU Bente Hesselund 
NOAH  John Holten-Andersen journalist Kenneth Haar Attac Per 
Warming Trubadur och højskolemand Mette Buchardt 
flerkulturalitetsforsker Dino Knudsen Det Ny Clarté Hanne 
Reintoft forfatter Knud Vilby forfatter Rene Karpantschoff sociolog 
Toni Liversage forfatter
Anastasia Laitala Maanys Ystävät/Jordens Vänner Mikael Böök 
bibliotekarie Attac Olli Tammilehto miljöaktivist Peter Lodenius 
Ny tid Risto Isomäki miljöaktivist Thomas Wallgren filosof och 
grundare av procentrörelsen för solidaritet med Syd, Vasudhaiva 
Kutumbakam Outi Hakkarainen solidaritetsaktivist Lea Launokari 
Kvinnor för fred Börje Mattsson Kulturföreningen Etnokult Tom 
Sörhannus Närpesnejdens fredsförening Ulla Klötzer Alternativ 
till EU Tove Selin Siemenpuustiftelsen Ville Komsi miljöaktivist 
Viveca Hedengren solidaritetsaktivist
Einar Olafsson Samtök hernaðarandsæðinga  Ragnar Arnalds 
Heimssýn 
Harald Bjørke Internasjonal Dugnad Håkon Lorentzen forskare 
Berit Ås grundare av Kvinneuniversitetet i Norge Morten 
Haugdahl forskare och ungdomshus- och stadsmiljöaktivist UFFA 
och Svartlamoen i Trondheim Kjell Dahle ordförande för 
Støyforeningen journalist och f.d. partisekreterare i Senterpartiet 
Knut Kjelstadli historiker Sonja Boeck Lid fredsaktivist Inge 
Eidsvåg rektor Sjur Papazian antikrigsrörelsen ungdomshuset 
Hausmania och Indymedia Thomas Hylland Eriksen professor i 
antropologi
Tord Björk Folkrörelsestudiegruppen Carmen Blanco UBV och 
Forum Syd Nian Sowe African Research and Information Bureau 
in Sweden Louise Pettersson Miljöförbundet Jordens Vänner Jan 
Wiklund Alternativ Stad Göran Folin Alternativ Stad Henrik 
Nordvall folkbildningsforskare Thomas Åström konfliktforskare 
Elisabet Viklund aktivist och cyklist  Alexander Chamberland 
ordförande Grön Ungdom Amineh Kakabaveh Varken hora eller 
kuvad VHEK  Eva Schmitz kvinnorörelseaktivist och -forskare 
Gunilla Andersson Glokala folkhögskolan och Gemensam Välfärd 
Göran Eriksson ABF Stockholm Håkan Danielsson Folkhög-
skolan Angered Maria Hagberg feminist Jan Öberg fredsforskare 
Lund Katarina Lind Mana Lars Igeland Färnebo folkhögskola 
Lars Ilshammar Arbetarrörelsens arkiv Ulrika Hävre miljö- och 
fredsrörelseaktivist Bibbi Steinertz Kvinnor för fred Mats Ehn 
Färnebo Folkhögskola Jujja Wieslander barnboksförfattare Kajsa 
Ohrlander forskare Mikael Nyberg författare redaktör Clarté Ole 
von Uexküll direktör Right Livelihood Award Foundation Rune 
Lanestrand Småbrukarna Thorsten Laxvik fredsaktivist kooperatör 
författare köttproducent Åsa Wettergren rörelseforskare
Jacob von Uexkull grundare Right Livelihood Award Foundation 
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Så här gör du:
Vill du bidra till fonden?
 Tala om detta med ditt namn, din adress, ditt 

epostnummer och ditt telefonnummer på ta-
longen på omstående sida. 

 Skriv också namn, adress och/eller epostnum-
mer till några vänner du tror kan vara intresse-
rade.

 Skicka in foldern till oss med Svarspost
 Du kan förstås också skicka samma uppgifter 

som e-post till insamling@aktivism.info.
 När tusen personer eller grupper har meddelat 

att de vill bidra återkommer vi till dig angående 
din inbetalning.

På så sätt kan du vara garanterad att ditt bidrag 
bidrar till att projektet får en god start! 
   Med hjälp av detta kan verksamheten få en 
självständig grund att stå på och komma igång 
brett vilket motiverar fortsatt stöd från allmänhe-
ten och andra bidragsgivare. 
   Även större eller mindre belopp än 1000 kr är 
välkomna.
   Givetvis kan också en grupp, en förening eller 
dylikt bidra som kollektiv!

Vill du vara med i föreningen?
 Sätt in 100 kr på bg 212-7397 med namn, 

adress, telefonnummer och epostadress.
Då får du kontinuerligt rapporter om föreningens 
verksamhet och inbjudningar att delta i någon av 
föreningens arbetsgrupper och beslutande möten.


